



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

BOLETIM MEDIÇÃO 01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SUPERESTRUTURA E COBERTURA DE GALPÃO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO EM DOIS TIPOS: TIPO I (150M² - 10X15M) E TIPO II (300M² - 20X15M)

Contrato nº 0784/2023  
Ordem de Serviço: 136/2024  
Prazo de Execução: 270 Dias

Início : 24/01/2024  
Término: 23/09/2024  
Data da Medição:

Período : 26/01/2024 a 25/02/2024

THOMPSON E DUARTE ENGENHARIA  
LTD A

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR			1ª Medição			TOTAL MEDIDO		
								QUANT.	TOTAL	%	QUANT.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	%
01	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE CANTEIRO E MOBILIZAÇÃO															
1.1	IOPES	S020305	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m padrão IOPES	M²	184,00	200,56	36.903,04	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
02	INFRAESTRUTURA															
2.1	IOPES	S010501	Locação de obra com gabarito de madeira	M²	6.900,00	7,65	52.789,38	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
03	SUPER ESTRUTURA															
3.1	SINAPI	DIE-002	Peça Retangular Pré-Moldada - Pilar	M³	230,00	2.756,90	634.087,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.2	SINAPI	DIE-001	Peça Retangular Pré-Moldada - Viga	M³	648,60	2.756,90	1.788.125,34	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.3	SINAPI	97733	Peça Retangular Pré-Moldada - Terça	M³	128,80	2.289,47	294.883,74	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.4	DER-ES	41035	Tirante de Aço CA-50, diâmetro de 25mm (1"), para comprimento de até 6m	M	1.840,00	116,30	213.992,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.5	SBC	55318	Tirante Rosqueado 3/8"	UM	3.726,00	18,70	69.687,73	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.6	PRÓPRIA	SEAG-001	Fornecimento e Instalação de Chapa de Ligação Metálica E=10mm	KG	12.282,00	14,95	183.666,81	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.7	PRÓPRIA	SEAG-002	Instalação e Fornecimento de Chapa de Aço E=16mm	KG	1.265,00	12,10	15.306,50	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.8	PRÓPRIA	SEAG-003	instalação e Fornecimento de Chapa de Aço E=4,76mm	KG	460,00	11,23	5.165,80	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
3.9	PRÓPRIA	SEAG-004	Cantoneira 50x50x3,00	KG	1.058,00	9,85	10.421,30	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
04	COBERTURA METÁLICA															
4.1	IOPES	S090219	Cobertura em telha ondulada de alumínio, esp. 0.5mm, inclusive acessórios de fixação	M²	7.999,00	61,87	494.910,61	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
4.2	IOPES	S090219	Cobertura em telha ondulada de translucida, esp. 0.5mm, inclusive acessórios de fixação	M²	1.012,00	61,87	62.614,02	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
05	LIMPEZA FINAL DA OBRA															
5.1	IOPES	S200401	Limpeza geral da obra (edificação)	M²	6.900,00	7,41	51.129,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
TOTAL							3.913.682,53		0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
Valor do Contrato R\$ 3.913.682,53			Posição Financeira do Contrato			Valor da 1ª Medição			0,00							
			% DA 9ª MEDIÇÃO			0,00%										
			% ACUMULADO			0,00%										
						Posição Financeira do Contrato										
						1ª Medição			R\$ 0,00							
						Acumulado			R\$ 0,00							
						Saldo Contratual			R\$ 3.913.682,53							